
中間南校区乗合タクシー事業の実施に向けた進捗状況について 
 
 
Ⅰ．愛称の選定について                             
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅱ．出発式（南校区コミュニティバス「フレンドリー号」について          
 １．式典開催内容 

◆開催日（案）   平成 27 年 10 月 1日（木曜日） ※時間は未定 

  ◆運行開始     平成 27 年 10 月 2 日（金曜日） 

            通谷・桜台系統（1便：8時 28 分中間南小学校発） 

            運行事業者：ことぶきタクシー 

  ◆開催場所     検討中 

  ◆来賓       約 60 名 

  ◆式典内容     運行車両のお披露目（テープカット）、愛称募集へのお礼 

 ２．今後の広報活動について 

  フレンドリー号の運行に向けて、今後の広報活動は、自治会と行政が連携して、そ

れぞれの役割分担の下、利用者に周知を行う。 

◆行政の役割                 ◆自治会の役割 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10



Ⅲ．回数券、運行マップ及び時刻表について                
１．回数券の導入について 
（１）目的 

    乗合タクシー事業の継続的な運営及び地域における様々な団体の相互協力に 
よる公共交通の維持・確保、利用促進を図るため、100円券が 11枚綴りの回数 
券を製作し、1セットを 1,000円にて自治会、運行事業者、中間市が、協力して 
販売等を行い、利用促進を図る。 

 （２）販売及び製作主体    中間市 
 （３）販売業務を行う者    ①運行事業者 ②自治会 ③市 
   
※回数券のイメージについては、別紙を参照。 

 

２．運行マップ及び時刻表について 

 （１）目的 

 南校区コミュニティバス「フレンドリー号」の運行経路及び運行時刻を利用者の

方に周知するため、運行経路及び運行時刻を掲載したマップの作成を行う。なお、

運行マップについては、運行経路周辺にある事業者等から広告収入をいただいて、

作成経費の一部を補うものとする。 

（２）作成主体    中間市地域公共交通会議 

 （３）周知方法    ①中間南校区全世帯（約 4,800 世帯）へ配布  

②各公共施設及び民間施設等への設置  

③市ホームページへの掲載 

 （４）作成部数    ７，０００枚 

 （５）規  格     サイズ：Ａ３版 ２つ折 両面印刷 
   

※運行マップのイメージについては、別紙を参照。 

 

 

 

11



回数券印刷イメージ

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

領収書

上記のとおり、中間市コミュニティバス回数券1セット

（100円券×11枚）の料金をを領収いたしました。

様

中間市総合政策部 住宅都市交通対策課長

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

　なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

ま

なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なかま なか

１．規　　格
　　①回数券サイズ：　55ｍｍ×190ｍｍ
　　②100円券×6枚と、100円券×5枚、領収書1枚：ミシン目をそれぞれの間に入れる。
　　③表紙部分：上質紙厚口　4色
　　④回数券・領収書部分：上質中厚口　4色
　　⑤裏表紙部分：上質紙110Ｋ　クロス巻き
 
２．製作枚数　　１，０００枚

12



※地図にバス停の位置及びバス停名を追加記載予定。

広告欄（イメージ）南校区コミュニティバス「フレンドリー号」

運行路線図（イメージ図）

広告欄（イメージ）

広告欄（イメージ）

広告欄（イメージ）

３㎝

５㎝

広告欄（イメ ジ）

広告欄（イメージ）

広告欄（イメージ）

13



★太賀・朝霧系統（通谷団地口～通谷電停～太賀団地～中間市立病院）【運行日】月曜日・水曜日 ★通谷・桜台系統（中間南小学校前～通谷電停～中間市立病院）【運行日】火曜日・金曜日

１便 ３便 ５便 ７便 ２便 ４便 ６便 ８便 １便 ３便 ５便 ７便 ２便 ４便 ６便 ８便

①通谷団地口 8:25 9:58 13:18 14:57 ⑰中間市立病院 9:12 10:50 14:11 15:48 ①中間南小学校前 8:28 10:03 13:18 15:00 ⑰中間市立病院 9:15 10:56 14:12 15:53

②通谷一丁目 8:27 10:00 13:20 14:59 ⑪太賀通り一丁目 9:17 10:55 14:16 15:53 ②通谷四区第１公園 8:30 10:05 13:20 15:02 ⑯通谷電停 9:19 11:00 14:16 15:57

③通谷給水塔そば 8:29 10:02 13:22 15:01 ⑫太賀通り二丁目 9:19 10:57 14:18 15:55 ③塔野口バス停そば 8:34 10:09 13:24 15:06 ⑮通谷団地口 9:23 11:04 14:20 16:01

④通谷二区 8:31 10:04 13:24 15:03 ⑬太賀二区公民館前 9:22 11:00 14:21 15:58 ④通谷五区公園そば 8:37 10:12 13:27 15:09 ⑭通谷一丁目 9:25 11:06 14:22 16:03

⑤朝霧 8:33 10:06 13:26 15:05 ⑭太賀三区公園 9:24 11:02 14:23 16:00 ⑤桜台公民館そば 8:39 10:14 13:29 15:11 ⑬通谷給水塔そば 9:27 11:08 14:24 16:05

⑥朝霧公民館そば 8:36 10:09 13:29 15:08 ⑮太賀中央通り三丁目 9:26 11:04 14:25 16:02 ⑥桜台二丁目 8:41 10:16 13:31 15:13 ⑫通谷二区 9:29 11:10 14:26 16:07

⑦鍋山公民館下 8:38 10:11 13:31 15:10 ⑯太賀中央通り二丁目 9:28 11:06 14:27 16:04 ⑦桜台一丁目 8:43 10:18 13:33 15:15 ⑪通谷二区公園そば 9:31 11:12 14:28 16:09

⑧鍋山 8:40 10:13 13:33 15:12 ⑩通谷電停 9:31 11:09 14:30 16:07 ⑧桜台一丁目入口 8:45 10:20 13:35 15:17 ⑩星ヶ丘公園 9:34 11:15 14:31 16:12

⑨鍋山商店街前 8:42 10:15 13:35 15:14 ⑨鍋山商店街前 9:35 11:13 14:34 16:11 ⑨星ヶ丘団地 8:47 10:22 13:37 15:19 ⑨星ヶ丘団地 9:36 11:17 14:33 16:14

⑩通谷電停 8:46 10:19 13:39 15:18 ⑧鍋山 9:37 11:15 14:36 16:13 ⑩星ヶ丘公園 8:49 10:24 13:39 15:21 ⑧桜台一丁目入口 9:38 11:19 14:35 16:16

⑪太賀通り一丁目 8:49 10:22 13:42 15:21 ⑦鍋山公民館下 9:39 11:17 14:38 16:15 ⑪通谷二区公園そば 8:52 10:27 13:42 15:24 ⑦桜台一丁目 9:40 11:21 14:37 16:18

⑫太賀通り二丁目 8:51 10:24 13:44 15:23 ⑥朝霧公民館そば 9:41 11:19 14:40 16:17 ⑫通谷二区 8:54 10:29 13:44 15:26 ⑥桜台二丁目 9:42 11:23 14:39 16:20

⑬太賀二区公民館前 8:53 10:26 13:46 15:25 ⑤朝霧 9:44 11:22 14:43 16:20 ⑬通谷給水塔そば 8:56 10:31 13:46 15:28 ⑤桜台公民館そば 9:44 11:25 14:41 16:22

⑭太賀三区公園 8:55 10:28 13:48 15:27 ④通谷二区 9:46 11:24 14:45 16:22 ⑭通谷一丁目 8:58 10:33 13:48 15:30 ④通谷五区公園そば 9:46 11:27 14:43 16:24

⑮太賀中央通り三丁目 8:58 10:31 13:51 15:30 ③通谷給水塔そば 9:48 11:26 14:47 16:24 ⑮通谷団地口 9:00 10:35 13:50 15:32 ③塔野口バス停そば 9:49 11:30 14:46 16:27

⑯太賀中央通り二丁目 9:00 10:33 13:53 15:32 ②通谷一丁目 9:50 11:28 14:49 16:26 ⑯通谷電停 9:04 10:39 13:54 15:36 ②通谷四区第1公園 9:53 11:34 14:50 16:31

⑰中間市立病院 9:05 10:38 13:58 15:37 ①通谷団地口 9:52 11:30 14:51 16:28 ⑰中間市立病院 9:08 10:43 13:58 15:40 ①中間南小学校前 9:56 11:37 14:53 16:34

※停留所名称（青色）：　西鉄バス（中間線）、西鉄バス（高速バス）、筑豊電気鉄道に乗換可能　　　

【ご利用案内】

○乗車運賃 ○車両 普通車（５人乗り車両）　　※運行事業者が保有するタクシー車両をタクシー事業と併用して使用します。　

○乗車定員 ４名 （助手席１名、後部座席３名）　※ 乗車定員を超えた場合は、別の車両で追走運行をします。

○運休日 ○回数券 販売金額　1セット　１，０００円  （１００円 × １１枚綴り）

太賀・朝霧系統・・・月曜日、水曜日の運行　　　通谷・桜台系統・・・火曜日、金曜日の運行 ※回数券は、車内（追走車両は除く）、東部出張所、市役所住宅都市交通対策課で販売しています。

※曜日によって運行するコースが違いますので、ご注意ください。

※交通状況により、発着時刻が遅れる場合がありますので、あらかじめご了承ください。また、台風・降雪時は運休する場合があります。

南校区コミュニティバス「フレンドリー号」運行時刻表

停留所名称
往路（行き）

停留所名称
復路（帰り）

停留所名称
復路（帰り）

定額　２００円 （中学生以上） 、 １００円 （障がい者、小学生） 、 無料 （小学生未満）

※１００円の割引運賃については、身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳を確認し、本
人であることが確認できた場合のみ割引きを行います。

※停留所名称（赤色）：　西鉄バス（中間線）、西鉄バス（高速バス）に乗換可能　　　

木曜日、土曜日 、 日曜日　　※ お盆 （８月１３日～８月１５日） 、 年末年始 （１２月２９日～１月３日）は、
運休します。

　

往路（行き）
停留所名称

14



中間市地域公共交通会議スケジュール

地域公共交通会議 運行

地域公共交通会議設置
生活交通確保維持改善計画策定
地域公共交通網形成計画策定

運行事業者選定
新しい地域公共交通の運行

【国】調査事業（4月～3月）
【国】国庫補助（10月～9月）
【県】県単補助（10月～9月）

補
助
会
計

年
度

4月 運行事業者選定

5月
第1回交通会議（5.26）
H28確保維持改善計画承認、交通網計画策定協議

運行申請

6月
交通網計画策定事業者選定
（プロポーサル方式）

【国】確保維持改善計画申請
（H28～H30） 27

7月
第2回交通会議（7.14）
底井野校区アンケート調査項目協議、交通網計画策定協議等

8月 停留所準備

27 9月

10月
第3回交通会議（下旬）
底井野校区アンケート調査結果報告、交通網計画策定協議

中間南校区乗合タクシー運行開始予定（上旬）

11月
【県】H27県単補助申請

12月
第4回交通会議（下旬）
交通網計画協議、確保維持改善計画案提示

1月 【国】H28調査事業要望

2月

3月
第5回交通会議（上旬）
交通網計画報告、確保維持改善計画案提示 28

4月

5月
第1回交通会議（中旬）
交通網計画実施計画協議、確保維持改善計画の承認

6月
【国】確保維持改善計画申請
（H29～H31）

7月

8月
第2回交通会議（上旬）
交通網計画実施計画協議

28 9月

10月

平
成

平
成

年

平
成

年
度

年
度

補助申請

項目

年
度

平
成

運
行

地
域
公
共
交
通
網
形
成
計
画
策
定

生
活
交
通
確
保
維
持
改
善
計
画
策
定

運
行
準
備

地
域
公
共
交
通
網
形
成
計
画
実
施

10月

11月
第3回交通会議（下旬）
交通網計画実施計画協議、運行実績の報告

年間運行実績（H27.10～H28.9）
【国】H28フィーダー補助申請
【県】H28県単補助申請

12月

1月 国】H29調査事業要望

2月
第4回交通会議（中旬）
交通網計画実施計画協議、確保維持改善計画案提示

3月 29

4月

5月
第1回交通会議（中旬）
交通網計画実施計画協議、確保維持改善計画の承認

6月
【国】確保維持改善計画申請
（H30～H32）

7月

8月
第2回交通会議（上旬）
交通網計画実施計画協議

29 9月

10月

11月
第3回交通会議（下旬）
交通網計画実施計画協議、運行実績の報告

年間運行実績（H28.10～H29.9）
【国】H29フィーダー補助申請
【県】H29県単補助申請

12月 30

1月 国】H30調査事業要望

2月
第4回交通会議（中旬）
交通網計画実施計画協議、確保維持改善計画案提示

3月

年
度

年
度

年
度

平
成

年
度

平
成

平
成

生
活
交
通
確
保
維
持
改
善
計
画
策
定

形
成
計
画
実
施
計
画
策
定

生
活
交
通
確
保
維
持
改
善

計
画
策
定

15


